

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÉ-CE

1.9

QUIXERÉ, 19 DE JANEIRO DE 2018

A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, pelo valor global de R\$ 171.857,70(cento e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ vitamínado – rico em no mínimo 10 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de políéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 240 dias (8 meses) da data de fabricação, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. Entrega: mensal, em fardos lacrados ou caixas de papelão REFORÇADO lacradas e intactas com 10kg	500	FORMA FÁCIL	QUILO	12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais
2	AÇUCAR cristal superior, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30kg	1200	NI	QUILO	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 10.023,00</b>	<b>dez mil e vinte e três reais</b>

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [maradaschagas2013@hotmail.com](mailto:maradaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

2.9

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ BRANCO longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30kg, acompanhado OBRIGATORIAMENTE do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei nº 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei nº 6268 de 22/11/2007.KG	1000	NI	QUILLO	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
2	ARROZ PARBOLIZADO longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30kg, acompanhado OBRIGATORIAMENTE do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei nº 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei nº 6268 de 22/11/2007.KG	500	NI	QUILLO	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.415,00	um mil, quatrocentos e quinze reais
3	BISCOITO DOCE tipo sortido de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes	1000	ESTRELA	PACOTE	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

3.9

4	BISCOITO SALGADO tipo cream cracker de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes	1500	ESTRELA	PACOTE	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais	
5	CAFÉ torrado e moído, embalado à vácuo, pacote com 250g, com selo de pureza ABIC. Embalagem contendo informação nutricional, informações do produto e do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em fardos lacrados ou caixas de papelão REFORÇADO lacradas e intactas com 20 pacotes.	100	MARATÁ	PACOTE	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 14.187,00</b>	<b>quatorze mil, cento e oitenta e sete reais</b>

LOTE 03





ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CALDO DE CARNE BOVINA à base de: carne bovina desidratada, liofilizada, ou extrato de carne / sal /amido de milho/ gordura vegetal / condimentos, podendo conter corante natural, sem sujidades (matérias terrosas), parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação, em caixinhas com 2 unidades e peso de aproximadamente 21g. Entrega: mensal	2500	MAGGI	CAIXA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	CALDO DE GALINHA à base de: carne de galinha desidratada, liofilizada, ou extrato de carne / sal/amido de milho/ gordura vegetal / condimentos, podendo conter corante natural, sem sujidades (matérias terrosas), parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação, em caixinhas com 2 unidades e peso de aproximadamente 21g. Entrega: mensal	2500	MAGGI	CAIXA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
3	ALHO grão in natura, em cabeça, de primeira qualidade, dentes	120	MALIBU	QUILO	R\$ 20,86	vinte reais e	R\$ 2.503,20	dois mil, quinhentos e três

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com  
 TELEFONES: (85) 9229-1434 / (85) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÉ-CE

inteiros e firmes. Entrega: mensal						oitenta e seis centavos		reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 5.053,20</b>	<b>cinco mil e cinqüenta e três reais e vinte centavos</b>

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CEREAAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ preparo instantâneo, pré-cozida, açúcar, amido, enriquecida com sais minerais e 9 vitaminas, acondicionada em embalagem metalizada, íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Peso líquido 230g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	300	NUTRILLO N	PACOTE	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.164,00	um mil, cento e sessenta e quatro reais
2	CEREAAL À BASE DE MILHO à base de farinha de milho pré-cozida, preparo instantâneo, pré-cozida, açúcar, amido, enriquecida com sais minerais e 9 vitaminas, acondicionada em embalagem metalizada, íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Peso líquido 230g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega	300	NUTRILLO N	PACOTE	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.119,00	um mil, cento e dezoito reais
3	COLORAU em pó SEM SAL- à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, n° do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.	900	KIMIMO	PACOTE	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezotio reais
4	FARINHA DE MILHO em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-seumido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; Cor: branca; o dor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g	2.500	VITAMILLO	PACOTE	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 6.826,00</b>	<b>seis mil, oitocentos e vinte e seis reais</b>

4,9

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONCALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: maradaschagas2013@hotmail.com  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FEIJÃO DE CORDA tipo 1, embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei nº 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei nº 6268 de 22/11/2007	600	NI	QUILLO	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
2	LEITE EM PÓ integral de 1º qualidade, puro, em embalagem primária metalizada, com identificação do produto, Selo de Inspeção Federal ou Estadual, data de fabricação e prazo de validade, com peso líquido de 200g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal em fardos lacrados com 10 kg. MACARRÃO tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes	6.000	ITAMBÊM PRECIOSO	PACOTE	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
3	MARGARINA vegetal com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas com 12 unidades	4.000	ESTRELA	PACOTE	R\$ 2,77	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.080,00	onze mil e oitenta reais
4	MARGARINA vegetal com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas com 12 unidades	400	PURO SABOR	UNIDADE	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.784,00	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais

*[Handwritten signatures and initials]*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

5	OLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades	250	SOYA	UNIDADE	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 1.282,50	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos	
6	SAL moído refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30kg.	250	ALTEZA	QUILO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinqüenta centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 39.713,00</b>	<b>trinta e nove mil, setecentos e treze reais</b>

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	VR. UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 2 litros, com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 12 embalagens.	750	JANDAVA	GARRAFA	R\$ 4,93	VR. UNIT POR EXTENSO	R\$ 3.697,50	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos
2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 4 litros, com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 12 embalagens	750	JANDAVA	GARRAFA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.615,00	três mil, seiscentos e quinze reais
3	TEMPERO COMPLETO CASEIRO LÍQUIDO SEM PIMENTA em garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Entrega: mensal, em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades	200	REGINA	GARRAFA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: [marcdaschagas2013@hotmail.com](mailto:marcdaschagas2013@hotmail.com)  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

VALOR TOTAL		R\$ 8.156,50	oitto mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
-------------	--	--------------	--

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA em tubete ou à vácuo, embalagem primária plástica transparente de 500g, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F. ou S.I.E. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Devendo conter no máximo 10% de gordura e ser isenta de cartilagens e de ossos. Prazo para consumo mínimo de 6 meses na data da entrega. Entrega: mensal, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg, diretamente nas escolas, em caminhão refrigerado e higienizado, conservando temperatura inferior a -12°C no ato da entrega	2.000	GOSTOSI NHA	QUILLO	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 40.460,00	quarenta mil, quatrocentos e sessenta reais
2	COXA E SOBRECORA DE FRANGO congelado sem tempero, embalados individualmente, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 ou 20 kg com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 6 meses na data da entrega. mensal, diretamente nas escolas, em caminhão refrigerado e higienizado, conservando temperatura inferior a -12°C no ato da entrega, conforme pedido feito pelo Núcleo de Alimentação Escolar.	2.000	AVE NOVA	QUILLO	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 19.120,00	dezenove mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 59.580,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais

LOTE 08							
---------	--	--	--	--	--	--	--

*(Handwritten signatures and initials)*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONCALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: maradaschagas2013@hotmail.com  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

1	OVOS DE GALINHA Branco, médios ou grandes, de primeira qualidade, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F ou S.I.E., em bandejas com 30 unidades. Entrega: quinzenal, diretamente nas escolas, de acordo com pedido, em veículo fechado e higienizado	6	REGI NA	BANDEJ A	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 9.685,00	nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.685,00</b>		<b>nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais</b>	

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BATATA INGLESA 1ª qualidade, íntegras e firmes, sem manchas ou furos que comprometam sua qualidade	1.000	CEASA	QUILLO	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
2	CEBOLA ROXA 1ª qualidade, íntegras e firmes	1.000	CEASA	QUILLO	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	CENOURA 1ª qualidade, íntegras e firmes, sem manchas ou furos que comprometam sua qualidade	1.000	CEASA	QUILLO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
4	PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, íntegras e firmes	300	CEASA	QUILLO	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.578,00	um mil, quinhentos e setenta e oito reais
5	TOMATE vermelho de 1ª qualidade, íntegras e firmes	800	CEASA	QUILLO	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 4.136,00	quatro mil, cento e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 18.634,00</b>	<b>dezoito mil, seiscentos e trinta e quatro reais</b>

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

*[Handwritten signatures and initials]*

8.9



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
BAIRRO: CENTRO  
EMAIL: mardashagas2013@hotmail.com  
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
CEP: 62920-000  
QUIXERÉ-CE

4.9

MAR DAS CHAGAS-EPP  
END.: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, QUIXERÉ-CE  
CEP: 62.920-000  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
FONE: (88) 99700-4887 / (88) 99229-1434

REPRESENTANTE: MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS  
CPF Nº: 050.783.513-10  
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
BANCO: 001  
AGÊNCIA: 2512-7  
CONTA BANCÁRIA: 12243-2

CARTÓRIO  
ANDRADA SALLES

*Maria Aline Regis das Chagas*  
Maria Aline Regis das Chagas  
CPF nº 050.783.513-10



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CARTÓRIO ANDRADA SALLES 1º OFÍCIO  
RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) POR  
AUTENTICIDADE  ASSEMBLHAGA  
*Maria Aline Regis das Chagas*

QUIXERÉ-CE de 24 de 2012  
EMTESTEMUNHO DA VERDADE  
*Maria Aline Regis das Chagas*  
 BELA MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA  
 MARIA CELIANA GOMES DA SILVA - SUBSTITUTA  
 LEILA MARIA DE OLIVEIRA - ESCRIVENTE